7. <sup>3</sup> Cfr. *litteras nuntii ap.*, dat. 21. IX. 1624, apud WELYKYJ, Litt. Nunt. Ap. IV p. 140-142 nr. 1730-1.

8. <sup>1</sup> Cfr. *litteras nuntii*, dat. 21. IX. 1624 (WELYKYJ, Litt. Nunt. Ap. IV p. 141-142) et *decretum S. Congr.*, dat. 19. XI. 1624 (WELYKYJ, Acta S. Congr. I p. 27 nr. 35).

## 9.

Romae, 21. XII. 1624.

S. Congr. de Prop. Fide metropolitae Rutskyj.

*De seminario Rutheno erigendo et bonis ecclesiasticis recuperandis (ad hoc negotium exequendum duo Patres Iesuitae ablegandi).*

APF, Litt. S. Congr. vol. 1 fol. 62v-63v reg.

D.no Iosepho Velamin, archiepiscopo Chioviensi et totius Russiae metropolitae.

Litterae Amplitudinis Tuae, quas ad Urbem novi Rutheni alumni [fol. 63] attulerunt in Congregatione de Propaganda Fide coram Sanctissimo Domino Nostro die 17 decembris 1624 praetereuntis anni habita,<sup>1</sup> recitatae sunt: et quoniam in illis praecipua est pro seminario Rutheno instantia, Ill.mi Patres, ut modo, quo in tanta rerum angustia possunt, morem tibi gerent, literas a Generali Gesuitarum postularunt ad Poloniae provincialem, ut ille duos Patres a nuntio apostolico designandos ad negotiandam honorum Ruthenorum restitutionem cum instructione ab Amplitudine tua tradenda ablegandos concedat. Insuper copiam notulae praedictorum honorum, ab iisdem alumnis allatae ad eundem nuntium mitti, eidemque scribi iusserunt, ut in hoc negotio seminarii promovendo omnes conatus et studia sua impendat ac superimpendat, donec saltem eius initia et fundamenta iaciantur, nam magnam in Christo Domino fiduciam habentes, quod opus tam pium, atque ad tot populorum salutem [fol. 63v] necessarium a Maiestate Sua non deseretur, arbitrantur fore, ut unde minus nos mortales subsidia expectare debemus, illinc maxima proventura sint. Idem etiam nuntius Sacram Congregationem faciet certiore, quae litterae apostolicae, seu Breves sint ad conficiendum negotium necessarii, ut Sanctitas Sua de verisimili literarum suarum effectu a ministro suo admonita ad interponendum patrocinium suum facilius reddatur. Altaria privilegiata et Brevia, quae Sacrae Congregationis offitiis pro Ruthenis ecclesiis SS.mus concessit quotidie a sollicitatore petuntur, ea, cum expedita fuerint, una cum testamento authentico Patris Adriani<sup>2</sup> mittemus ad Amplitudinem Tuam, cui a Deo omni-

<sup>1</sup> Cfr. informationem metropolitae Rutskyj de modo recuperandi bona ecclesiastica Ruthenorum alienata (WELYKYJ, Epist. Metr. I p. 120-122 nr. 61) et decretum S. Congr., dat. 17. XII. 1624 (WELYKYJ, Acta S. Congr. I p. 29 nr. 39).